
Obsah

1. Do země s Tórou Jozue 1 и

2. V domě nevěstky Rachab Jozue 2 14
3. Přes Jordán Jozue 3-4 17
4. Pesach v zemi Jozue 5 20
5. Dolů hradby padají Jozue 6-7 24
6. Jozue se loučí se svým lidem Jozue 23-24 27
7. O Ehúdovi, který byl levák Soudců 2-3 30
8. Debóřina píseň (1) Soudců 4-5 33
9. Debóřina píseň (2) Soudců 4-5 38

10. Povolání Gedeóna Soudců 6,1-21 42
11. Koflík plný vody Soudců 6,22-40 45
12. Gedeonova banda Soudců 7 48
13. Pronásledování Midjánců Soudců 8,1-21 51
14. Gedeónův konec Soudců 8,22-35 54
15. Jótamova bajka Soudců 9 56
16. Jiftáchova dcera Soudců 10-11 60
17. Šibolet Soudců 12 64
18. Narození Samsona Soudců 13 66
19. Co je sladší než med? Soudců 14 69
20. Oslí čelistí Soudců 15 72
21. Smrt mezi sloupy Soudců 16 75
22. V těch dnech nebylo krále 

v Izraeli
Soudců 17-18 80

23. Hanebný čin v Gibeji Soudců 19-21 84
24. Samuelovo narození Soudců 1; 2,1-11 87
25. Samuelovo povolání První Samuelova 

2,11-26; 3
90

26. Co se dělo s truhlou První Samuelova 4-6 93
27. Chceme krále První Samuelova 7-8 97
28. Král mezi krámy První Samuelova 9-10 100
29. Samuel se loučí První Samuelova 11-12 104
30. Hvězda, která vzejde a zajde První Samuelova 13-14 107
31. Zavržení Saula První Samuelova 15 110
32. Nebesa zvolila malého První Samuelova 

16,1-13
113



8 Obsah

33. Hrej, Davídku, na citaru hrej!

34. David a Goliáš
35. Saul osaměl
36. Když před Saulem tyranem 

musel prchnout David
37. David a Jónatan
38. Mesiášova darebáctví
39. Pokušení na poušti
40. Nábal a Abígajil
41. ŽenazÉn-dóru
42. Proti Amálekovi
43. Jak padli hrdinové

44. V Chebrónu
45. Až uslyšíš šelest v korunách 

morušovníků
46. Ponížený král
47. Zbuduji ti dům
48. David a žena Urijášova
49. Nátanovo podobenství
50. Amnón a Támar
51. ŽenazTekóje
52. Abšalómovo spiknutí

53. Abšalómova smrt

54. Rispa

55. Dva příběhy na závěr

56. Davidova smrt
57. Šalomounův soud
58. Budování chrámu
59. Královna ze Sáby
60. Elijáš Tišbejský

61. Vdova ze Sarepty
62. Na Karmelu
63. Hlas ticha
64. Nábotova vinice

65. Elijášovo nanebevzetí
66. Přiveďte mi hudebníka

První Samuelova 116
16,14-23
První Samuelova 17 118
První Samuelova 18 122
První Samuelova 19 125

První Samuelova 20 128
První Samuelova 21-22 132
První Samuelova 24 136
První Samuelova 25 139
První Samuelova 28 143
První Samuelova 29-30 146
První Samuelova 31; 150
Druhá Samuelova 1 
Druhá Samuelova 2-4 153
Druhá Samuelova 5 157

Druhá Samuelova 6 160
Druhá Samuelova 7 164
Druhá Samuelova 11 167
Druhá Samuelova 12 170
Druhá Samuelova 13 174
Druhá Samuelova 13 177
Druhá Samuelova 181
15- 16
Druhá Samuelova 185
16- 19
Druhá Samuelova 191
21,1-14
Druhá Samuelova 193
23-24
První Královská 1-2 197
První Královská 3 201
První Královská 8 203
První Královská 10 206
První Královská 208
11-12,16-17
První Královská 17 212
První Královská 18 214
První Královská 19 218
První Královská 21; 222
Druhá Královská 1 
Druhá Královská 2 226
Druhá Královská 3 230



Obsah 9

67. Smrt v hrnci Druhá Královská 4 232
68. Uzdravení Naamána Druhá Královská 5 236
69. Vidoucí a slepí Druhá Královská 6 240
70. Obléhání Samaří Druhá Královská 6-7 242
71. Pomazání dvou králů Druhá Královská 245

8-9; 13
72. Elisa je mrtev, profétie žije dál Druhá Královská 8; 13 249
73. Král Chizkijáš Druhá Královská 18-19 251
74. Chizkijášovo uzdravení Druhá Královská 20 256
75. Ve vyhnanství Druhá Královská 22-25 258

O bibli 262

A zástup poutníků kráčí dál (Tomáš Trusina) 265

Literatura 269

Poděkování autora 276

Poděkování nakladatele a překladatele 277

Značky, zkratky 280

Rejstřík biblických odkazů 281


